Segundo. Se delega a la Tesorera Municipal la facultad para aplicar las condonaciones referidas en 

el punto que antecede. 

Tercero. El estímulo fiscal sólo será aplicable a inmuebles destinados a uso habitacional cuyo valor 

catastral no rebase de $1,618,840.00 (Un millón seiscientos dieciocho mil ochocientos 

cuarenta pesos 00/100 M.N.). 

Cuarto. El estímulo fiscal no es aplicable a inmuebles que ya se encuentren inscritos en el Padrón 

Catastral y registren adeudos en el pago del impuesto predial. 

Quinto. Para acceder a este beneficio es necesario que el pago de las contribuciones se realice

[...]

Segundo. Se delega a la Tesorera Municipal la facultad para aplicar las condonaciones referidas en 

el punto que antecede. 

Tercero. El estímulo fiscal sólo será aplicable a inmuebles destinados a uso habitacional cuyo valor 

catastral no rebase de $1,618,840.00 (Un millón seiscientos dieciocho mil ochocientos 

cuarenta pesos 00/100 M.N.). 

Cuarto. Para acceder a este beneficio es necesario que el pago de las contribuciones se realice 

en una sola exhibición. 

Quinto. Los contribuyentes que deseen acceder a este estímulo deberán acreditar 

fehacientemente que han realizado su proceso de regularización de la tenencia de la

[...]

disposiciones contenidas en el Manual para la Planeación, Programación y Presupuesto 

de Egresos Municipal para el Ejercicio Fiscal 2025, el Ayuntamiento autoriza el Dictamen 

de Reconducción, Traspaso y Adecuación Presupuestal, correspondientes al primer 

trimestre del ejercicio fiscal 2025, por la cantidad de $330,600.00 (trescientos treinta mil 

seiscientos pesos 00/100 M.N.), en los siguientes términos: 

Segundo. El Ayuntamiento instruye a la Tesorera Municipal informar al Órgano Superior de 

Fiscalización del Estado de México las adecuaciones presupuestales referidas en el punto 

que antecede. 

Tercero.